
 

 
Informace o zpracování osobních údajů zaměstnanců/pacientů a dalších osob 

v rámci kamerového systému 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 
 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje (dále jen „ON Kladno“), jako 
správce osobních údajů je povinna v souladu se zásadou transparentnosti informovat své 
zaměstnance/pacienty o zpracování osobních údajů, které se jich týkají. Jakékoliv nakládání s 
osobními údaji se řídí platnými právními předpisy. Tento dokument slouží k řádnému informování 
zaměstnanců/pacientů o rozsahu, účelu, době zpracování osobních údajů v souvislosti s provozem 
kamerového systému provozovaného ve ON Kladno. Osobní údaje mohou být zpracovány 
elektronicky zaměstnanci ON Kladno.  
 

Správce osobních údajů 
 
Správcem osobních údajů je Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, se 
sídlem Vančurova 1548, PSČ: 272 59, Kladno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020, IČO: 272 56 537.  

 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 
Správce údajů jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. Kontaktní informace pověřence pro 
ochranu osobních údajů:  
• jméno: Ing. Michaela Nováková 
• e-mail: dpo@nemk.cz 
 

Správce kamerového systému 
 
Správce údajů stanovil správce kamerového systému ON Kladno. 
Kontaktní informace:  
• jméno: Zdeněk Petr 
• e-mail: zdenek.petr@nemk.cz 
 

Účel zpracování osobních údajů 
 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 
 Zvýšení bezpečnosti pracovního prostředí zdravotnického zařízení 
 Ochrana majetku, informací a osob 
 Monitoring pohybu osob, vozidel a materiálu (prostupnost koridorů)  

podle Traumatologického plánu 
 Ochrana dalších chráněných zájmů ON Kladno 

 
Právní základ zpracování osobních údajů 

 
V souladu s obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně osobních údajů, zpracování osobních údajů zaměstnanců/pacientů s použitím 
kamerového záznamu je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ON Kladno dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 
uvedeného nařízení (dále jen „obecné nařízení“). 
 
Záznam z kamerového systému není určen pro sledování zaměstnanců a nebude používán 
v pracovněprávní oblasti (nejedná se o sledování dle § 316 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce). Tím není vyloučeno, že ve výjimečných a řádně odůvodněných případech lze záznam použít i 
pro kontrolu plnění povinnosti zaměstnanců. 
 

 
 
 

            OBLASTNÍ NEMOCNICE KLADNO, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 
272 59 Kladno, Vančurova 1548 
IČO 27256537, tel. 312606111 D 035 



 
 

Rozsah zpracování osobních údajů 
 

Evidence a záznam kamerového systému obsahuje fotografie nebo videozáznam 
zaměstnance/pacienta/dalších osob (návštěv, dodavatelů atp.) 
 
Lhůta pro uchování osobních údajů byla stanovena na 6 dní. 
 
Přístup k záznamu má pověřený administrátor kamerového systému a přístup k online náhledu mají 
zaměstnanci ostrahy ON Kladno ve službě. Všechny osoby s přístupem mají zakázáno pořizovat 
jakýmkoli způsobem obrazové záznamy z monitorů kamerového systému, např. mobilním telefonem. 
 

Příjemci osobních údajů 
 

Osobní údaje evidované kamerovým systémem ON Kladno mohou být na základě písemné žádosti 
v oprávněných případech poskytnuty třetím stranám: zejména se jedná o Policii ČR, soud, státní 
zástupce atd., a to v případech, které mají souvislost s ochrannou oprávněných zájmů ON Kladno nebo 
s protiprávním jednáním konaným v areálu ON Kladno.  
 
Správce nepředává osobní údaje do zahraničí ani mezinárodním organizacím. 
 

Automatizované rozhodování 
 

K automatizovanému rozhodování v rámci zpracování Vašich osobních údajů v naší organizaci 
nedochází. Před zavedením uvedeného rozhodování Vás budeme informovat předem, obvyklým 
způsobem. 
 

Zabezpečení dat 
 

Jsou zavedena přiměřená technická a organizační opatření, vnitřní kontroly a procesy bezpečnosti 
informací v souladu s nejlepší praxí odpovídající možnému hrozícímu riziku pro Vás jako subjekt 
údajů (viz VP 064). 

 
Práva subjektu údajů 

 
 Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 obecného nařízení) je zajištěno na základě písemné 

žádosti subjektu údajů,  
 Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 obecného nařízení) může subjekt údajů uplatnit pouze, 

pokud by ze strany správce docházelo ke zpracování osobních údajů, u nichž pominul účel jejich 
zpracování.   

 Právo vznést námitku (čl. 21 obecného nařízení). 
 Právo podat stížnost u Úřadu jako dozorového úřadu (čl. 77 obecného nařízení). 

 
Stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů  

 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení) má právo podat 
stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: +420 234 665 111, 
e-mail posta@uoou.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tyto Zásady ochrany osobních údajů nabývají účinnosti dne 1. července 2022.  
Aktualizováno dne 22. března 2024. 
 
 
 


